Постановление Правительства РФ от 20 марта 2023 г. N 434 "О внесении изменений в постановление…

27.03.2023  Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства РФ от 20 марта 2023 г. N 434 "О внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719" (документ не

вступил в силу)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О подтверждении производства промышленной

продукции на территории Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 30, ст. 4597; 2020, N 52, ст. 8853; 2021, N 11, ст. 1804; 2022, N 15, ст. 2474;

N 38, ст. 6460).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 марта 2023 г. N 434

Изменения,

которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г.

N 719

1. В приложении к указанному постановлению:

а) в примечании 5:

по тексту абзаца восьмого слова "с 1 января 2023 г." заменить словами "с 1 января 2024 г.";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Для целей осуществления закупок продукции автомобилестроения для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в рамках Федерального закона "О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" в

2023 и 2024 годах расчет баллов за научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы в

отношении продукции автомобилестроения, указанной в разделе II настоящего приложения,

осуществляется с применением коэффициента 1,3.";

б) примечание 13 после слов "выданного в соответствии с настоящим постановлением"

дополнить словами "(за исключением постановления Правительства Российской Федерации от 15

января 2014 г. N 31 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета

российским производителям колесных транспортных средств на компенсацию части затрат,

связанных с выпуском и поддержкой гарантийных обязательств в отношении колесных

транспортных средств, соответствующих нормам Евро-4, Евро-5 и выше")".

2. Абзац восьмой пункта 5 и подпункт "д" пункта 16 Правил выдачи заключения о

подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации,

утвержденных указанным постановлением, дополнить словами "(при наличии)".